5A

Edição 3251
Terça-feira,  15 de Outubro de 2019PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICIPIO DE PINHÃO torna público que recebeu do IAP, a Licença Prévia
nº 143373, com validade de 06/03/2020 para Atividade de Construção de Campo
de Futebol Society com vestiário na Rua Santo Antonio, s/nº, B. São Cristóvão,
Pinhão Paraná.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106

CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR
www.marquinho.pr.gov.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 043/2018 DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 08/2016 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 008/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA; CNPJ 77.744.134/0001-41.

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, COM 400 M² E RECAPE EM CBUQ COM
2.080 M², TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 2.480 M², CONTENDO OS SEGUINTES
SERVIÇOS: PLACA DA OBRA. PAVIMENTAÇÃO COM: ATERRO COM MATERIAL
DE CANTEIRO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO, SUB-BASE EM MACADAME
SECO COM BRITA GRADUADA, IMPRIMAÇÃO, CAPA EM CBUQ COM ESP. DE
4,0CM E RECAPE COM: LIMPEZA E LAVAGEM DA PISTA, REPERFILAMENTO,
PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C E CAPA EM CBUQ, REGULARIZAÇÃO E
COMPACTAÇÃO PARA ASSENTAMENTO DE CALÇADAS, CALÇADAS EM
CONCRETO ESP. 5,0CM, CALÇADAS EM PAVER ESP. 6,0CM E 8,0CM, MEIOS-FIO
COM SARJETA E GUIA REBAIXADA, PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, RAMPAS
PARA PNE, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, DRENAGEM INCLUINDO ESCAVAÇÃO,
REATERRO, TUBOS DE CONCRETO, BOCAS DE LOBO E CAIXAS DE LIGAÇÃO,
ENSAIOS DA BASE E DO PAVIMENTO. TRECHOS: • RECAPE ASFÁLTICO NA RUA
XV DE NOVEMBRO (ENTRE A RUA MARTINHO PEREIRA E RUA ALEXANDRE
NESTOR); • PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA NAPOLEÃO PADILHA (ENTRE
A RUA SETE DE SETEMBRO E FIM DA RUA).

 Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato descriminado no objeto do
referido acima até a data de 18 de Outubro de 2020; permanecem inalteradas as
demais Cláusulas do Contrato Original desde que não colidam as deste termo. O
Presente termo foi realizado conforme Parecer Técnico, emitido pelo Departamento de
Engenharia, datado de 10 de Outubro de 2019 e descrição constante no Contrato da
Tomada de Preços 008/2018, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores.

Município de Marquinho estado do Paraná em 11 de Outubro de 2019

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº 047

DATA: 11/10/2019

Súmula: Decreta recesso escolar.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 D E C R E T A:

 Art. 1º. – RECESSO ESCOLAR nas repartições da Secretaria Municipal

de Educação, no dia 14 e 15 de outubro de 2019, em comemoração ao dia

Nacional do Professor.

 Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO

IGUAÇU, EM 11 DE OUTUBRO DE 2019.

HILARIO CZECHOWSKI

               Prefeito Municipal

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: CHURRASCARIA BOI GORDO EIRELI - ME.
OBJETO: FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS PRODUTOS CONSTANTES
DO CONTRATO Nº 109/2018 CELEBRADO EM 21 DE SETEMBRO DE 2018, OBJETIVANDO O
FORNECIMENTO DE MARMITAS, REFEIÇÕES E REFRIGERANTES, PARA UTILIZAÇÃO POR TODAS AS
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 01, 02 E 03, DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018, PASSANDO O VALOR TOTAL
GLOBAL DO CONTRATO ORIGINAL DE R$ 17.900,00 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS REAIS), PARA
O VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 22.364,00 (VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS), EM RAZÃO DE HAVER FALTA/NECESSIDADE DOS REFERIDOS MATERIAIS/PRODUTOS NAS
DIVERSAS SECRETARIAS. FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO REFERIDO CONTRATO, ATÉ
A DATA DE 30 DE NOVEMBRO DE 2019, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE RETIRADA DOS
PRODUTOS, EM RAZÃO DE HAVER SALDO REMANESCENTE E ATÉ A REALIZAÇÃO DE NOVA LICITAÇÃO.
ASSINATURA: 20/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 156/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: MANGUEIRAS HIDRÁULICAS PAVAN LTDA - ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE TERMINAIS, CONEXÕES, MANGUEIRAS, PEÇAS E SERVIÇOS
HIDRÁULICOS, COM RETIRADA DE FORMA PARCELADA E CONFORME NECESSIDADE, PARA USO NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 36.838,15 (TRINTA E SEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E
QUINZE CENTAVOS).
ASSINATURA: 11/10/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº  56/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará

realizar às 09H00MIN DO DIA 29  DE OUTUBRO DE 2019,  na sede da

Prefeitura Municipal , situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-

1185, o Pregão Presencial nº 56/2019, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA CONSULTÓRIOS

ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE, MEDIANTE

UTILIZAÇÃO DE SALDO REMANESCENTE DE RECURSOS DA

PORTARIA Nº 3.672 - TERMO DE COMPROMISSO Nº

4104451712201353159, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ,  conforme

especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e -mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 11 de outubro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO

Pregoeira

6A
Edição 3251
Terça-feira,  15 de Outubro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CONTRATO  Nº  172/2018
1º  TERMO  ADITIVO
PRAZO  E  VALOR
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
De 10 de Outubro de 2019.

Contratante:
MUNI CÍ PIO  DE CAN TAGAL O

Contratada:
DESEMPENHO PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 15.349.138/0001-78

Objeto do Contrato:
SERVIÇOS DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA

VIGÊN CI A CON TRATUAL :  Prorrogado o prazo de execução e vigência para mais
dose meses,  com novo termino para a data de 10 de Outubro de 2020.

VALO R ADITADO :  O valor pago mensalmente ao termo aditivo é de R$ 1.000,00
(um mil reais) mensal,  totalizando um montante de R$ 12.000,00 (dose mil
reais),  para o período de 12 meses,  conforme necessidade Administrativa.

As demais cláusulas e condições previstas no Con trato Originário permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

Foro:
CAN TAG ALO  –  PARAN Á

JAIR ROCHA DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

RESCISÃO CONTRATUAL COM LIQUIDAÇÃO AMIGÁVEL

COMPRADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 78.279.981/0001 -45, sita à

Rua Cinderela, 379, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,  Sr.

JAIR ROCHA DA SILVA.

CONTRATO Nº 147/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  10/2019

OBJETO DO CONTRATO :  O objeto do presente contrato anulado corresponde
a compra de um imóvel de área igual a 24.200,00 m² (vinte e quatro mil e
duzentos metros quadrados), nas condições de á vista,  tendo como
numeração junto ao INCRA nº 999.997.442.330 -8, CCIR 2009
nº10721628173, de propriedade do vendedor, localizado no endereço Rua
Ciro José de Souza Filho, cuja Matricula tem como nº 62, registrada no
cartório de registro de imóveis de Cantagalo/PR.

VENDEDOR: LUCAS  ANTONIO  FREDUCZWSKI ,  brasileiro, solteiro,
agricultor, residente e domiciliado na Vila Rural São Francisco, no
Município de Cantagalo/PR, CEP 85.160-000, portador da Cédula de
Identidade RG nº 13.282.477-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº
084.721.629-23.

Cantagalo,  11 de Outubro de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA
Comprador
CPF: 804.781.749-34

EXTRATO  DE  CONTRATO  PARA  PUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2019-PMC

OBJETO:  Contratação de Empresa para execução de serviços de

implantação e modernização de infraestrutura esportiva, conforme

Contrato de Repasse nº 863643/2017/ME/CAIXA.

CONTRATO Nº  153/2019

CONTRATANTE :  Município de Cantagalo, Estado do Paraná, inscrito

no Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n°. 78.279.981/0001 -

45, com sede na Rua Cinderela, 379, Centro, Cantagalo, Paraná,

CEP. 85.160-000, neste ato representado pelo seu Prefeito

Municipal Senhor, Jair Rocha da Silva.

CONTRATADA :  GSA CONSTRUTORA EIRELI – ME inscrita no

CNPJ n.º 22.280.083/0001-52, situada a Rua Rio Grande do Sul, n.º

1444, sala 01, centro, Município de Nova Laranjeiras – PR, CEP.

85.350-000, no valor R$ R$ 1.128.309,53 (um milhão cento e vinte

e oito mil trezentos e nove reais e cinquenta e três centavos), para

a execução do objeto

VIGÊNCIA :  14/10/2019  A 13/10/2020.

ASSINATURA : 14 de Outubro de 2019.

FORO:  Comarca de Cantagalo – Paraná

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº .  06/2019-PMC

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de atribuições que lhe são

conferidas por Lei, torna pública a Homologação do procedimento

licitatório modalidade Tomada de Preços nº. 06/2019-PMC, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE

INFRAESTRUTURA ESPORTIVA, CONFORME CONTRATO DE

REPASSE Nº 863643/2017/ME/CAIXA,  de acordo com a ata e

parecer jurídico à empresa:

- GSA CONSTRUTORA EIRELI ME  –  inscrita no  CNPJ:

22.280.083/0001-52, Lote 01 – Item 01, no valor total de R$

1.128.309,53 (um milhão, cento e vinte e oito mil, trezentos e nove

reais e cinquenta e três centavos).

Cantagalo/PR, 14 de outubro de 2019.

JAIR ROCHA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 11 /2019-PMC

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e

parecer jurídico em anexo, RATIFICA o processo de Inexigibi l idade de

Licitação nº. 11/2019-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE OLEOS, FILTROS E

PRSTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DAS MAQUINAS RETROESCAVADEIRAS JCB,

REFERENTE AOCONTRATO DE REPASSE 871622/2018, SENDO ESSA DE 500 HORAS,  e

adjudica o objeto à empresa: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ

05.063.653/0001-33,  no valor total de  R$ 3.785,92 (três mil

setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos ).

Cantagalo, 14 de Outubro de 2019.

JAIR ROCHA DA S ILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2019 – PMLS
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma e
adequação do local onde será instalado o centro de triagem e reciclagem de
resíduos sólidos.
Tipo Licitação: Menor Valor Global.
Protocolo: Envelopes e Credenciamento 01 de Novembro, até 08h15min.
Abertura dos Envelopes: 01 de Novembro de 2019, às 08h30min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município
ou através do email licitacao@ls.pr.gov.br.
Laranjeiras do Sul-Pr, 14 de outubro de 2019.

Edson Carlos Becker
 Presidente Comissão de Licitação

MUNICÍPIO DE PINHÃO
  ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO PÚBLICO
(PRESENCIAL) N.º 001/2019

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS, APARELHOS
ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS E HOSPITALARES,
CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO PRESENTE
EDITAL, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PINHÃO,
DECLARADOS INSERVÍVEIS PARA O SERVIÇO
PÚBLICO, CONFORME AVALIAÇÃO, RELAÇÃO DE ITENS
E VALORES, E NOS TERMOS E CONDIÇÕES PREVISTAS
EM EDITAL.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 15/10/2019 ATÉ
20/11/2019.

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE: (42)3677-1131
E E-MAIL: COMPRASPINHAO@GMAIL.COM

CREDENCIAMENTO: ATÉ AS 14h00min DO DIA
20/11/2019, NA SALA DO PISO INFERIOR DO PRÉDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL, NESTE MUNICÍPIO.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: ÀS 14H00MIN DO DIA
30/10/2019, NO AUDITÓRIO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL – UAB, SITO A AV TRIFON HANYCZ, Nº 244,
CENTRO NESTA CIDADE.

TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR LANCE OU OFERTA.

PARECER JURÍDICO nº 332/2019 – WALDIR
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804

PINHÃO-PR, 15 DE OUTUBRO DE 2019.

ODIR ANTONIO GOTARDO
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org